<sup>a</sup>) adversos langobardos *cod.* (auctor ipse sine dubio langobardos scripsit) adversos langobardos 2.    <sup>b</sup>) tuto R.  
<sup>c</sup>) Quam *cod.* Quam 2.    <sup>d</sup>) pietate 1. pietatem 2.    <sup>e</sup>) iam 2. tum 1.    <sup>f</sup>) langobardos *cod.*

## 774. Indict. 11.

Tales Italicis dum res agerentur in horis\*,  
 Saxones sibi contiguos invadere\* fines  
 Ausi Francorum, pagum qui dicitur Hassi  
 Praedantur, flammisque simul populantur et armis.  
 Quos animavit ad hoc longinqua profectio regis, 5  
 Credentes ulciscendi sibi tunc fore tempus  
 Damna, prius per eum que maxima sustinuerunt.  
 Qui tamen usque locum qui Frideslar vocitatur.  
 Progressi, quandam cupierunt tradere flammis  
 Ecclesiam, quam sacrauit Bonifacius<sup>b</sup> illic 10  
 Martir et antistes Christo dilectus in aevum.  
 Hoc frustra nisos facinus complere nefandum,  
 Invasit subito terror divinitus ingens,  
 Atque fuga turpi trepidos repedare coëgit  
 Ad patriam, quos non hostes, non arma fugarunt. 15  
 At rex, dispositis legionibus ad Ticinensum\*  
 Obsidione iugi populum belloque premendum,  
 Orandi causa Rome loca sancta petivit.  
 Illic supplicibus votis ex corde peractis,  
 Ad Ticinum rediit, que iam certamine longo 20  
 Fessa repugnandi vires amiserat omnes.  
 Dedita tum Francis haec urbs clarissima, cunctis  
 Exemplo fuerat reliquis; nam protinus omnes  
 Tradiderant Carolo sese concorditer urbes  
 Eiusdem regni, quod iam sibi iure subactum 25  
 Disposuit, quantum potuit pro tempore tali.  
 Ad sedes etenim cupiens remeare paternas,  
 Accelerabat<sup>d</sup> iter, secum ducens memoratum  
 Italiae regem, noviter quem coeperat armis.  
 Hic humanarum videas ludibria rerum, 30  
 Quam vario cursu vitae rota volvitur huius:  
 Hesterno Desiderius diademate regni  
 Floruit, en hodie est pauper, captivus et exul.  
 Filius illius, cognomine dictus Adalgis,  
 Cum Langobardis<sup>e</sup> in eo spes ampla maneret, 35  
 Diffidens rebus patriae, se contulit inde  
 Ad Constantinum, Grecorum sceptrum regentem;  
 A quo patricius praeclaro munere factus,  
 Hoc in honore suae permansit ad ultima vitae.  
 Rex autem Carolus veniens, dum cognitus eius 40  
 Velox adventus nec dum Saxonibus esset,  
 Fecerat, ut triplex exercitus in regiones  
 Illorum missus, multis affligeret ipsos  
 Cedibus ac praedis, loca denique plurima vastans  
 Hinc est cum spoliis victor regressus opimis. 45

## 775. Indict. 12.

Rex hiemis tempus ducens in Carisiaco,  
 Nomine quo quedam regalis villa vocatur,  
 Illuc Francorum proceres totumque senatum  
 Convocat, ac multum tractans de rebus agendis,  
 Et variis, quibus indiguit res publica, curis, 5  
 Inprimis hoc consilium perhibetur inisse,